PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от                                                                                                           №

Об утверждении Плана по противодействию коррупции в министерстве финансов Калужской области на 2013 год
В целях реализации Постановления Правительства Калужской области от 21.12.2012 № 648 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Противодействие коррупции в Калужской области на 2013-2015 годы» и пункта 1.3. Плана противодействия коррупции в органах исполнительной власти Калужской области на 2013, утвержденного Губернатором Калужской области 09.01.2013 года,  Приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План по противодействию коррупции в министерстве финансов Калужской области на 2013 год.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр финансов

             В.И.Авдеева
Приложение

к приказу министерства финансов

Калужской области от ______________ № _______
ПЛАН мероприятий по противодействию коррупции в  министерстве финансов Калужской области на 2013 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
реализации
	Ответственные
исполнители

	1.
	Принятие нормативных правовых актов, направленных на противодействие коррупции, анализ ранее принятых нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции с целью выявления несоответствия федеральному законодательству,  и приведение их в соответствие
	2013 год,

по мере изменения федерального законодательства
	Ушаков Д.Ю.

Петрушин С.А.

Шатихина С.А.

Начальники отделов

	2.
	Обеспечение подготовки (повышения квалификации) государственных гражданских служащих министерства финансов Калужской области по вопросам противодействия коррупции
	2013 год
	Ушаков Д.Ю.

Петрушин С.А.

	3.
	Проведение мероприятий, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции со стороны государственных гражданских служащих, граждан и организаций
	постоянно

2013 год

	Начальники управлений и отделов

	4.
	Обеспечение соблюдения законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг для государственных нужд министерством финансов Калужской области.
	постоянно

2013 год
	Ушаков Д.Ю.

Паньков А.Г.

	5.
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы

	2013 год,
по мере предоставления сведений
	Ушаков Д.Ю.

Петрушин С.А.

Шатихина С.А.
Федоров М.А.

	6.
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых государственными гражданскими служащими
	II, III квартал 2013 года
	Ушаков Д.Ю.

Петрушин С.А.

Шатихина С.А.

Федоров М.А.

	7.
	Организация проведения проверок соблюдения служащими установленных ограничений и запретов, а также требований о предотвращении или урегулированию конфликта интересов, требований к служебному поведению, а также проверок соблюдения гражданами, замещавшими должности государственной гражданской службы, ограничений при заключении ими после ухода с государственной гражданской службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами
	2013 год
	Ушаков Д.Ю.

Петрушин С.А.

	8.
	Обеспечение размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  государственных служащих на официальном портале органов государственной власти Калужской области в сети Интернет
	2013 год
	Ушаков Д.Ю.

Шатихина С.А.

Половинский В.В.

	9.
	Принятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов

	постоянно

2013 год
	Ушаков Д.Ю.

Петрушин С.А.

	10.
	Организация проведения проверок достоверности и полноты сведений о расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих государственные должности, государственных гражданских служащих, перечни которых определены законодательством Калужской области, по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

	в установленном порядке
	Ушаков Д.Ю.

Петрушин С.А.

	11.
	Анализ должностных обязанностей
государственных гражданских служащих министерства финансов Калужской области, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений
	каждое полугодие
2013 года
	Начальники управлений и отделов

	12.
	Обновление перечня должностных обязанностей государственных гражданских служащих министерства финансов Калужской области, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений
	каждое полугодие
2013 года
	Ушаков Д.Ю.

Петрушин С.А.
Шатихина С.А.

	13.
	Проведение мониторинга коррупционных проявлений посредством анализа поступивших в министерство финансов Калужской области жалоб и обращений граждан и организаций
	Каждое полугодие 2013 года
	Начальники управлений и отделов

	14.
	Обновление на странице министерства финансов Калужской области, расположенной на официальном сайте органов исполнительной власти Калужской области, информации в разделах, посвященных предоставлению государственных услуг и исполнению иных государственных функций, связанных с  непосредственным взаимодействием с гражданами и организациями
	постоянно

2013 год

	Половинский В.В.

Начальники отделов

	15.
	Публикация на странице министерства финансов Калужской области, расположенной на официальном сайте органов исполнительной власти Калужской области следующих сведений:

- перечня разрабатываемых нормативных правовых актов министерства финансов Калужской области;

- проектов нормативных правовых актов министерства финансов Калужской области, направляемых на правовую экспертизу
	постоянно
2013 год
	Половинский В.В.

Начальники отделов

	16.
	Установка ящика «Для обращений граждан по вопросам коррупции» в министерстве финансов Калужской области для анализа обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции
	I квартал
2013 года

	Петрушин С.А.
Паньков А.Г.

	17.
	Анализ обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции, поступающих в специально установленный ящик «Для обращений граждан по вопросам коррупции» в министерстве финансов Калужской области
	каждое полугодие

2013 года

	Ушаков Д.Ю.

Петрушин С.А.

Шатихина С.А.

Федоров М.А.

Алеева А.В.

	18.
	Мониторинг судебных решений, принимаемых по итогам судебных заседаний в отношении вопросов, касающихся бытовой коррупции, в которых принимало участие министерство финансов Калужской области
	IV квартал

2013 года
	Федоров М.А.

1
PAGE